UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Quang Trung, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn đội xung kích PCTT&TKCN và phòng thủ

dân sự xã Quang Trung

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Quốc phòng
ngày 08/6/2018;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP, ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;
Căn cứ Nghị định số 66/2021/ NĐ-CP  ngày 6/7/2021 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

 Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP, ngày 02/01/2019 của Chính phủ về
phòng thủ dân sự; Quyết định 08/QĐ – TWPCTT ngày 27/3/2020 của Ban chỉ đạo
Trung ương về phòng chống thiên tai;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;

QUYẾT ĐỊNH

 Điều1. Kiện toàn Đội xung kích PCTT&TKCN và phòng thủ dân sự xã

Quang Trung gồm 110 ông, (bà), (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Đội xung kích phòng chống thiên tai chịu sự quản lý, điều hành của

Ban Chỉ huy PCTT&TKCN và phòng thủ dân sự  xã Quang Trung và có nhiệm vụ:

- Thực hiện các nội dung của Kế hoạch PCTT&TKCN và phòng thủ dân sự,

đã được Chủ tịch UBND xã phê duyệt;

 - Tham mưu giúp ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ huy PCTT&TKCN và

phòng thủ dân sự xã trong công tác chỉ huy điều hành công tác PCTT&TKCN và

phòng thủ dân sự;

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác về công tác ứng phó, khắc phục hậu quả

thiên tai và phòng thủ dân sự khi có yêu cầu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

Văn phòng UBND, các Ông (bà) có tên tại điều 1 và bộ phận có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:                                                               CHỦ TỊCH

  - Như điều 3;

  - LưuVP

                                                               Phạm Ngọc Thắng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chong-thien-tai-nam-2013-197310.aspx

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-29T11:02:29+0700

		2023-06-29T14:02:59+0700

		2023-06-29T14:03:07+0700